
36. Neuhofner Geländecup 2015 - 3. Lauf 
Neuhofen/Krems, am 07.02.2015 ERGEBNISLISTE
 

Komplette Wertungen 

Männer lang (ca. 9.600m) Beginn: 12:00 

Männer 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 10 Mayrhofer Franz Simon 1989 

 
TriRun Linz 35:16 

 
2. 68 Tischler Patrik 1989 

 
ASKÖ DELTA Fitness 
Marchtrenk 

37:11 + 1:55 

3. 58 Winter Clemens 1988 
 

Mountain Matrix 37:13 + 1:57 
4. 67 Mayer Moritz 1996 

 
Bergaufundbergab 38:54 + 3:38 

5. 77 Kremayr Thomas 1986 
 

Marchtrenk 39:59 + 4:43 
6. 14 Pesl Kristof 1989 

 
TriRun Linz 44:09 + 8:53 

7. 27 Sinnhuber Christian 1986 
 

LG Kirchdorf 48:44 + 13:28 

Männer M30 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 41 Schmuck Christian 1980 

 
LC Sicking 32:15 

 
2. 3 Aichinger Stefan 1985 

 
ASKÖ DELTA Fitness 
Marchtrenk 

33:38 + 1:23 

3. 23 Weiß Alexander 1977 
 

LG Kirchdorf 34:11 + 1:56 
4. 25 Tripolt Stefan 1985 

 
UNION Neuhofen/Krems 35:12 + 2:57 

5. 42 Sageder Walter 1979 
 

LG Kirchdorf 36:02 + 3:47 
6. 21 Seiringer Wolfgang 1980 

 
Linz 37:42 + 5:27 

7. 35 Lanz Bernhard 1978 
 

LG Kirchdorf 37:49 + 5:34 
8. 37 Staudinger Gerald 1976 

 
LG Kirchdorf 38:48 + 6:33 

9. 46 Lattner Michael 1982 
 

LAC Nationalpark Molln 39:29 + 7:14 
10. 65 Neundlinger Michael 1976 

 
LAC Amateure Steyr 39:50 + 7:35 

11. 79 Basic Asim 1977 
 

Laufwunder Steyr 39:59 + 7:44 
12. 86 Brandner Roland 1978 

 
Laufwunder Steyr 41:45 + 9:30 

Männer M40 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 20 Morawetz Hubert 1969 

 
SK Vöest 34:53 

 
2. 51 Wölflingseder Leopold 1967 

 
LC Sicking 35:20 + 0:27 

3. 9 Breitenauer Josef 1967 
 

LAC Amateure Steyr 37:56 + 3:03 
4. 84 Hinterplattner Bernhard 1974 

 
LAC Nationalpark Molln 38:05 + 3:12 

5. 5 Heinisch Klaus 1968 
 

Pucking 39:19 + 4:26 
6. 48 Lugmayr Herbert 1969 

 
LAC Nationalpark Molln 39:53 + 5:00 

7. 88 Maier Andreas 1972 
 

LAC Nationalpark Molln 40:54 + 6:01 
8. 73 Klammer Christian 1966 

 
Laufwunder Steyr 40:56 + 6:03 

9. 6 Kortner Dietmar 1973 
 

SK Vöest 42:52 + 7:59 

 
55 Heiml Oliver 1974 

 
LAC Amateure Steyr aufg. 

 
 

61 Koschat Wolfgang 1971 
 

LAC Amateure Steyr aufg. 
 

Männer M50 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 78 Radlmayr Alois 1961 

 
TriRun Linz 35:18 

 
2. 57 Flankl Franz 1957 

 
LAC Amateure Steyr 36:09 + 0:51 

3. 38 Sonleithner Manfred 1965 
 

Pucking 37:58 + 2:40 
4. 70 Zeintl Andreas 1961 

 
UNION Neuhofen/Krems 38:04 + 2:46 

5. 39 Grall Hermann 1962 
 

LG Kirchdorf 38:43 + 3:25 
6. 66 Lauber Erich 1962 

 
Neukirchen läuft 38:50 + 3:32 

7. 60 Kreundl Andreas 1964 
 

LAC Amateure Steyr 39:54 + 4:36 
8. 17 Öller Richard 1957 

 
Steyr-Gleink 40:42 + 5:24 



9. 63 Kubista Erwin 1962 
 

LG Kirchdorf 41:03 + 5:45 
10. 85 Niedermayr Harald 1958 

 
UNION Neuhofen/Krems 41:40 + 6:22 

11. 89 Parzer Karl-Heinz 1963 
 

TV-Wels 41:57 + 6:39 
12. 80 Schöngruber Max 1965 

 
UNION Neuhofen/Krems 42:14 + 6:56 

13. 52 Lahnsteiner Franz 1963 
 

ULC MS Creativ Gampern 42:16 + 6:58 
14. 11 Landgraf Helmut 1959 

 
Team Zisser Enns 43:49 + 8:31 

15. 59 Mayr Andreas 1961 
 

LAC Amateure Steyr 44:56 + 9:38 

16. 87 Meringer Georg 1965 
 

ASKÖ DELTA Fitness 
Marchtrenk 

47:45 + 12:27 

 
75 Glack Ernst 1959 

 
UNION Neuhofen/Krems aufg. 

 

Männer M60 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 30 Bernecker Willi 1953 

 
LG Kirchdorf 40:33 

 
2. 8 Schützeneder Herbert 1948 

 
ASK Nettingsdorf Lauf 42:55 + 2:22 

3. 29 Bernegger Franz 1952 
 

LG Kirchdorf 47:30 + 6:57 

Männer M70 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 50 Schwarzer Josef 1943 

 
LAC Nationalpark Molln 49:42 

 
2. 13 Zwirchmayr Paul 1945 

 
Caesmann Kladden 53:09 + 3:27 

 

U12 (ca. 1.200m) Beginn: 13:30 

U12 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 268 Prauchner Nicole 2004 

 
LC Neufurth 4:43 

 
2. 320 Breuer Victoria Leoni 2004 

 
ULC Linz Oberbank 5:10 + 0:27 

3. 313 Wurzer Livia 2005 
 

LCA Umdasch Amstetten 5:15 + 0:32 
4. 302 Breitenfellner Gudrun 2005 

 
ULC Linz Oberbank 5:24 + 0:41 

5. 279 Rohn Evelyn 2004 
 

LAC Amateure Steyr 5:38 + 0:55 
6. 267 Kandutsch Lorena 2005 

 
LC Neufurth 5:39 + 0:56 

7. 266 Schmickl Andrea 2006 
 

LC Neufurth 5:44 + 1:01 
8. 276 Seyer Nadja 2005 

 
TV-Grein 5:46 + 1:03 

9. 280 Großalber Emma 2005 
 

LAC Amateure Steyr 5:54 + 1:11 
10. 256 Weiß Judith 2004 

 
LG Kirchdorf 7:11 + 2:28 

U12 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 293 Rosner David 2004 

 
LAC Amateure Steyr 4:52 

 
2. 292 Pejazic Mario 2005 

 
LAC Amateure Steyr 5:27 + 0:35 

3. 305 Pejazic Marco 2006 
 

LAC Amateure Steyr 5:29 + 0:37 
4. 291 Mittermayr Tobias 2005 

 
LAC Amateure Steyr 5:32 + 0:40 

5. 309 Baumgartner Sebastian 2006 
 

UNION Neuhofen/Krems 6:13 + 1:21 
6. 255 Weiß David 2007 

 
LG Kirchdorf 6:35 + 1:43 

 

U14 (ca. 1.200m) Beginn: 13:40 

U14 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 301 Breitenfellner Judith 2003 

 
ULC Linz Oberbank 4:48 

 
2. 259 Zamecek Angela 2002 

 
LG Kirchdorf 4:55 + 0:06 

3. 270 Kassberger Anita 2002 
 

LC Neufurth 4:59 + 0:10 



 
262 Wurzer Viola 2002 

 
LCA Umdasch Amstetten 4:59 + 0:10 

5. 263 Tröscher Sarah 2002 
 

LCA Umdasch Amstetten 5:02 + 0:13 
6. 285 Fischer Lara 2003 

 
LAC Amateure Steyr 5:07 + 0:18 

7. 275 Seyer Ronja 2003 
 

TV-Grein 5:10 + 0:22 
8. 287 Pejazic Manuela 2003 

 
LAC Amateure Steyr 5:32 + 0:44 

U14 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 307 Kamleitner Tobias 2003 

 
TV-Grein 4:40 

 
2. 297 Heiml Moritz 2003 

 
LAC Amateure Steyr 4:48 + 0:08 

3. 303 Schmid Tobias 2002 
 

ULC Linz Oberbank 4:54 + 0:14 
4. 296 Großalber Pascal 2002 

 
LAC Amateure Steyr 5:06 + 0:26 

5. 251 Weiß Andreas 2003 
 

LG Kirchdorf 5:29 + 0:49 
 

U16 + U18 (ca. 2.400m) Beginn: 13:55 

U16 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 258 Zamecek Paul 2000 

 
LG Kirchdorf 9:20 

 
2. 271 Unterbuchschachner Paul 2000 

 
LC Neufurth 10:27 + 1:07 

3. 319 Bachmair Lukas 2001 
 

LG Kirchdorf 14:14 + 4:54 

U16 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 306 Altmüller Lena 2001 

 
UNION Neuhofen/Krems 10:01 

 
2. 250 Strutzenberger Magdalena 2001 

 
LAC Nationalpark Molln 11:19 + 1:18 

3. 252 Dirnberger Lena 2000 
 

LCA Umdasch Amstetten 12:00 + 1:59 
4. 317 Grossteiner Sofie 2000 

 
LC Neufurth 13:34 + 3:33 

U18 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 272 Pfaffeneder Lukas 1998 

 
LC Neufurth 9:49 

 

U18 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 273 Egger Melanie 1998 

 
LC Neufurth 10:36 

 
 

Frauen / Männer kurz (ca. 4.800m) Beginn: 14:15 

Frauen 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 139 Kreundl Katharina 1993 

 
LAC Amateure Steyr 18:23 

 
2. 176 Glack Anna 1991 

 
UNION Neuhofen/Krems 20:09 + 1:46 

3. 148 Zweimüller Jasmin 1994 
 

LAG Genböckhaus Ried 20:26 + 2:03 
4. 202 Mandlbauer Barbara 1988 

 
LG Kirchdorf 20:42 + 2:19 

5. 306 Altmüller Lena 2001 
 

UNION Neuhofen/Krems 20:53 + 2:30 
6. 149 Ecker Julia 1989 

 
LAG Genböckhaus Ried 21:28 + 3:05 

7. 173 Mandlbauer Michaela 1990 
 

LG Kirchdorf 21:42 + 3:19 

Frauen W30 



Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 204 Pachlatko Verena 1978 

 
LAC Amateure Steyr 19:17 

 
2. 169 Haas Verena 1985 

 
LAC Amateure Steyr 20:54 + 1:37 

3. 159 Heiml Claudia 1976 
 

LAC Amateure Steyr 21:05 + 1:48 
4. 200 Binder Dominique 1980 

 
LG Kirchdorf 21:13 + 1:55 

5. 192 Buchgeher Manuela 1979 
 

ASKÖ DELTA Fitness 
Marchtrenk 

23:15 + 3:58 

6. 170 Viertlmayr Isabella 1980 
 

LAC Amateure Steyr 24:21 + 5:04 
7. 189 Schmickl Theresia 1977 

 
LC Neufurth 26:09 + 6:52 

8. 199 Kollrosj Michaela 1980 
 

LG Kirchdorf 27:11 + 7:54 

Frauen W40 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 153 Egger Daniela 1973 

 
LC Neufurth 21:06 

 
2. 166 Bergauer Petra 1968 

 
LAC Amateure Steyr 21:15 + 0:09 

3. 188 Stienen Heidi 1968 
 

LC Neufurth 24:22 + 3:16 

Frauen W50 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 198 Kubicka Irmi 1960 

 
LG-AU Pregarten 19:50 

 
2. 175 Keplinger Renate 1961 

 
SU IGLA long life 21:46 + 1:56 

3. 141 Klambauer Helga 1960 
 

SV Gallneukirchen 22:43 + 2:53 
4. 161 Krieger Angelika 1961 

 
Team Zisser Enns 23:10 + 3:20 

5. 165 Kreundl Agnes 1963 
 

LAC Amateure Steyr 23:22 + 3:32 
6. 147 Platzer Ulrike 1962 

 
LAC Nationalpark Molln 24:35 + 4:45 

Männer kurz 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 135 Aigner Jürgen 1990 

 
LAG Genböckhaus Ried 15:52 

 
2. 146 Vogl Klaus 1988 

 
LCA Umdasch Amstetten 15:52 + 0:00 

3. 140 Lettner Stefan 1983 
 

ULG Waldhausen 16:43 + 0:51 
4. 151 Kudrnofsky Dimitri 1988 

 
KUS ÖBV-ProTeam 16:48 + 0:56 

5. 203 Pachlatko Roman 1974 
 

LAC Amateure Steyr 17:06 + 1:14 
6. 136 Blasl Florian 1984 

 
PSV Linz 17:53 + 2:01 

7. 194 Ebner Helmut 1969 
 

UNION Neuhofen/Krems 19:23 + 3:31 
8. 157 Ecker Andreas 1984 

 
Team Zisser Enns 19:33 + 3:41 

9. 145 Prieschl Wolfgang 1962 
 

PSV Linz 20:46 + 4:54 
10. 205 Larson Christopher 1992 

 
UNION Neuhofen/Krems 21:08 + 5:16 

11. 162 Leopoldseder Martin 1959 
 

Freistadt 21:29 + 5:37 
12. 154 Kloimwieder Walter 1963 

 
LC Neufurth 22:06 + 6:14 

13. 201 Binder Lukas 1975 
 

LG Kirchdorf 24:56 + 9:04 
 

Erstellt durch UNION NEUHOFEN 
ÖLV 3162/10 union.neuhofen.at  

 
  



36. Neuhofner Geländecup 2015 - 3. Lauf 
Neuhofen/Krems, am 07.02.2015 CUPWERTUNG
 

Komplette Wertungen 

Männer lang (ca. 9.600m) Beginn: 12:00 

Männer 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 72 Englbrecht Andreas 1988 

 
Team Sport Lichtenegger 50 

2. 10 Mayrhofer Franz Simon 1989 
 

TriRun Linz 45 
3. 77 Kremayr Thomas 1986 

 
Marchtrenk 31 

4. 58 Winter Clemens 1988 
 

Mountain Matrix 30 
5. 2 Buchgeher Reinhard 1988 

 
ASKÖ DELTA Fitness Marchtrenk 20 

 
68 Tischler Patrik 1989 

 
ASKÖ DELTA Fitness Marchtrenk 20 

7. 27 Sinnhuber Christian 1986 
 

LG Kirchdorf 19 
8. 14 Pesl Kristof 1989 

 
TriRun Linz 12 

9. 67 Mayer Moritz 1996 
 

Bergaufundbergab 11 

 
36 Neundlinger Alexander 1996 

 
UNION Neuhofen/Krems 11 

Männer M30 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 41 Schmuck Christian 1980 

 
LC Sicking 70 

2. 3 Aichinger Stefan 1985 
 

ASKÖ DELTA Fitness Marchtrenk 51 
3. 23 Weiß Alexander 1977 

 
LG Kirchdorf 30 

4. 76 Haas Christian 1977 
 

Team Zisser Enns 25 
5. 21 Seiringer Wolfgang 1980 

 
Linz 20 

6. 42 Sageder Walter 1979 
 

LG Kirchdorf 16 
7. 182 Schober Martin 1978 

 
UNION Windischgarsten 15 

8. 25 Tripolt Stefan 1985 
 

UNION Neuhofen/Krems 11 
9. 22 Metzger Florian 1980 

 
TriRun Linz 10 

10. 82 Eisl Wolfgang 1984 
 

LG St.Wolfgang 6 

 
35 Lanz Bernhard 1978 

 
LG Kirchdorf 6 

 
7 Plank Ronald 1977 

 
TriRun Linz 6 

 
37 Staudinger Gerald 1976 

 
LG Kirchdorf 6 

14. 4 Kathan Christoph 1981 
 

ASKÖ DELTA Fitness Marchtrenk 5 
15. 16 Schmidt Benno 1982 

 
B´jak Trailbuddies 4 

16. 46 Lattner Michael 1982 
 

LAC Nationalpark Molln 3 
17. 65 Neundlinger Michael 1976 

 
LAC Amateure Steyr 1 

Männer M40 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 51 Wölflingseder Leopold 1967 

 
LC Sicking 60 

2. 53 Bosnjak Thomas 1975 
 

B´jak Trailbuddies 50 
3. 20 Morawetz Hubert 1969 

 
SK Vöest 47 

4. 9 Breitenauer Josef 1967 
 

LAC Amateure Steyr 23 
5. 24 Beyer Josef 1966 

 
SU IGLA long life 15 

 
1 Frühauf Manuel 1975 

 
ASKÖ DELTA Fitness Marchtrenk 15 

7. 84 Hinterplattner Bernhard 1974 
 

LAC Nationalpark Molln 14 

 
61 Koschat Wolfgang 1971 

 
LAC Amateure Steyr 14 

9. 5 Heinisch Klaus 1968 
 

Pucking 8 

 
81 Prokosch Andreas 1972 

 
ASKÖ Laufrad Steyr 8 

11. 48 Lugmayr Herbert 1969 
 

LAC Nationalpark Molln 7 
12. 181 Berger Stefan 1966 

 
UNION Windischgarsten 6 

13. 55 Heiml Oliver 1974 
 

LAC Amateure Steyr 4 

 
88 Maier Andreas 1972 

 
LAC Nationalpark Molln 4 

15. 73 Klammer Christian 1966 
 

Laufwunder Steyr 3 

 
32 Sieder Siegfried 1968 

 
LG Kirchdorf 3 

17. 6 Kortner Dietmar 1973 
 

SK Vöest 2 
18. 47 Krinninger Klaus 1970 

 
SU IGLA long life 1 



Männer M50 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 78 Radlmayr Alois 1961 

 
TriRun Linz 75 

2. 57 Flankl Franz 1957 
 

LAC Amateure Steyr 60 
3. 70 Zeintl Andreas 1961 

 
UNION Neuhofen/Krems 33 

4. 39 Grall Hermann 1962 
 

LG Kirchdorf 23 

 
38 Sonleithner Manfred 1965 

 
Pucking 23 

6. 62 Zederbauer Hannes 1964 
 

SV Zaunergroub-Wallern 15 
7. 75 Glack Ernst 1959 

 
UNION Neuhofen/Krems 12 

8. 60 Kreundl Andreas 1964 
 

LAC Amateure Steyr 10 
9. 17 Öller Richard 1957 

 
Steyr-Gleink 7 

10. 66 Lauber Erich 1962 
 

Neukirchen läuft 6 

 
69 Schirl Wolfgang 1963 

 
UNION Neuhofen/Krems 6 

12. 63 Kubista Erwin 1962 
 

LG Kirchdorf 5 

 
52 Lahnsteiner Franz 1963 

 
ULC MS Creativ Gampern 5 

14. 74 Häusler Norbert 1961 
 

Team p. t. tigris 3 
15. 40 Holl Reinhard 1958 

 
Haag 1 

 
85 Niedermayr Harald 1958 

 
UNION Neuhofen/Krems 1 

Männer M60 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 30 Bernecker Willi 1953 

 
LG Kirchdorf 75 

2. 8 Schützeneder Herbert 1948 
 

ASK Nettingsdorf Lauf 55 
3. 29 Bernegger Franz 1952 

 
LG Kirchdorf 34 

4. 15 Prüller Johann 1954 
 

Ansfelden 26 
5. 56 Hiesmayr Ernst 1949 

 
LAC Amateure Steyr 20 

6. 43 Lechner Rudi 1954 
 

LAC Nationalpark Molln 8 

Männer M70 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 50 Schwarzer Josef 1943 

 
LAC Nationalpark Molln 75 

2. 13 Zwirchmayr Paul 1945 
 

Caesmann Kladden 40 
 

U12 (ca. 1.200m) Beginn: 13:30 

U12 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 268 Prauchner Nicole 2004 

 
LC Neufurth 75 

2. 269 Rollhaus Lara 2004 
 

LC Neufurth 40 
3. 320 Breuer Victoria Leoni 2004 

 
ULC Linz Oberbank 35 

4. 302 Breitenfellner Gudrun 2005 
 

ULC Linz Oberbank 30 
5. 313 Wurzer Livia 2005 

 
LCA Umdasch Amstetten 26 

6. 277 Schwarz Veronika 2004 
 

LAC Amateure Steyr 21 
7. 267 Kandutsch Lorena 2005 

 
LC Neufurth 14 

8. 279 Rohn Evelyn 2004 
 

LAC Amateure Steyr 12 
9. 276 Seyer Nadja 2005 

 
TV-Grein 10 

10. 266 Schmickl Andrea 2006 
 

LC Neufurth 9 
11. 278 Fuxjäger Stephanie 2004 

 
LAC Amateure Steyr 6 

12. 280 Großalber Emma 2005 
 

LAC Amateure Steyr 2 
13. 289 Gillesberger Hanna 2004 

 
TSV - St. Konrad 1 

 
256 Weiß Judith 2004 

 
LG Kirchdorf 1 

U12 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 293 Rosner David 2004 

 
LAC Amateure Steyr 75 



2. 292 Pejazic Mario 2005 
 

LAC Amateure Steyr 60 
3. 305 Pejazic Marco 2006 

 
LAC Amateure Steyr 34 

4. 294 Heiml Simon 2004 
 

LAC Amateure Steyr 30 

 
291 Mittermayr Tobias 2005 

 
LAC Amateure Steyr 30 

6. 309 Baumgartner Sebastian 2006 
 

UNION Neuhofen/Krems 18 
7. 255 Weiß David 2007 

 
LG Kirchdorf 15 

8. 321 Zamecek Max 2005 
 

LG Kirchdorf 4 
9. 290 Auer Paul 2005 

 
LAC Amateure Steyr 3 

10. 316 Brummer Manuel 2008 
 

UNION Neuhofen/Krems 2 
 

U14 (ca. 1.200m) Beginn: 13:40 

U14 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 301 Breitenfellner Judith 2003 

 
ULC Linz Oberbank 70 

2. 259 Zamecek Angela 2002 
 

LG Kirchdorf 50 
3. 262 Wurzer Viola 2002 

 
LCA Umdasch Amstetten 40 

4. 270 Kassberger Anita 2002 
 

LC Neufurth 32 
5. 285 Fischer Lara 2003 

 
LAC Amateure Steyr 23 

6. 310 Stadlmayr Anna 2002 
 

LG Kirchdorf 20 
7. 263 Tröscher Sarah 2002 

 
LCA Umdasch Amstetten 16 

8. 275 Seyer Ronja 2003 
 

TV-Grein 14 
9. 287 Pejazic Manuela 2003 

 
LAC Amateure Steyr 8 

10. 288 Riegler Alina 2003 
 

LAC Amateure Steyr 4 
11. 253 Etlinger Elisa 2002 

 
LCA Umdasch Amstetten 3 

 
264 Kreindl Jana 2002 

 
sportteam-st.georgen/gusen 3 

13. 260 Nagelhofer Anna 2002 
 

LCA Umdasch Amstetten 2 

U14 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 307 Kamleitner Tobias 2003 

 
TV-Grein 75 

2. 297 Heiml Moritz 2003 
 

LAC Amateure Steyr 60 
3. 303 Schmid Tobias 2002 

 
ULC Linz Oberbank 41 

4. 251 Weiß Andreas 2003 
 

LG Kirchdorf 23 
5. 296 Großalber Pascal 2002 

 
LAC Amateure Steyr 19 

6. 298 Hiemesch Martin 2003 
 

LAC Amateure Steyr 15 
7. 312 Klausriegler Stefan 2003 

 
TUS Kremsmünster 6 

 

U16 + U18 (ca. 2.400m) Beginn: 13:55 

U16 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 306 Altmüller Lena 2001 

 
UNION Neuhofen/Krems 75 

2. 250 Strutzenberger Magdalena 2001 
 

LAC Nationalpark Molln 31 
3. 274 Heiligenbrunner Hannah 2001 

 
LCA Umdasch Amstetten 30 

4. 314 Grossberger Eva 2000 
 

UNION Neuhofen/Krems 20 

 
261 Höltschl Romana 2000 

 
LAC Nationalpark Molln 20 

6. 252 Dirnberger Lena 2000 
 

LCA Umdasch Amstetten 15 
7. 317 Grossteiner Sofie 2000 

 
LC Neufurth 11 

8. 315 Zeintl Sarah 2000 
 

UNION Neuhofen/Krems 8 

U18 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 273 Egger Melanie 1998 

 
LC Neufurth 75 



U16 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 258 Zamecek Paul 2000 

 
LG Kirchdorf 70 

2. 271 Unterbuchschachner Paul 2000 
 

LC Neufurth 46 
3. 299 Rattinger Daniel 2000 

 
LAC Amateure Steyr 25 

4. 319 Bachmair Lukas 2001 
 

LG Kirchdorf 23 
5. 257 Weiß Simon 2001 

 
LG Kirchdorf 19 

6. 311 Klausriegler David 2000 
 

TUS Kremsmünster 15 
7. 265 Binder Rene 2000 

 
LAC Amateure Steyr 11 

 
318 Prentner Sandro 2000 

 
LAC Nationalpark Molln 11 

9. 304 Kellermayr Moritz 2001 
 

ULC Linz Oberbank 8 

U18 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 300 Hinterreiter Hannes 1999 

 
ULC Linz Oberbank 50 

2. 272 Pfaffeneder Lukas 1998 
 

LC Neufurth 45 
 

Frauen / Männer kurz (ca. 4.800m) Beginn: 14:15 

Frauen 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 148 Zweimüller Jasmin 1994 

 
LAG Genböckhaus Ried 50 

2. 176 Glack Anna 1991 
 

UNION Neuhofen/Krems 45 
3. 149 Ecker Julia 1989 

 
LAG Genböckhaus Ried 41 

4. 173 Mandlbauer Michaela 1990 
 

LG Kirchdorf 26 
5. 139 Kreundl Katharina 1993 

 
LAC Amateure Steyr 25 

 
168 Mandlbauer Christina 1994 

 
LG Kirchdorf 25 

7. 184 Paschinger Anna 1988 
 

TriManiacs Linz 14 
8. 202 Mandlbauer Barbara 1988 

 
LG Kirchdorf 11 

9. 306 Altmüller Lena 2001 
 

UNION Neuhofen/Krems 8 

 
150 Bühringer Patricia 1997 

 
LC Neufurth 8 

 
156 Wölflingseder Lisa-Marie 1996 

 
LC Sicking 8 

12. 172 Kloimwieder Tina 1997 
 

LC Neufurth 6 

Frauen W30 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 159 Heiml Claudia 1976 

 
LAC Amateure Steyr 50 

 
178 Schuster Bernadette 1981 

 
SK Vöest 50 

3. 169 Haas Verena 1985 
 

LAC Amateure Steyr 35 
4. 204 Pachlatko Verena 1978 

 
LAC Amateure Steyr 25 

5. 152 Rollhaus Sara 1979 
 

LC Neufurth 22 
6. 197 Schütz Alexandra 1981 

 
Elektro - Oberreiter 20 

 
170 Viertlmayr Isabella 1980 

 
LAC Amateure Steyr 20 

8. 192 Buchgeher Manuela 1979 
 

ASKÖ DELTA Fitness Marchtrenk 16 
9. 200 Binder Dominique 1980 

 
LG Kirchdorf 11 

10. 189 Schmickl Theresia 1977 
 

LC Neufurth 8 
11. 199 Kollrosj Michaela 1980 

 
LG Kirchdorf 3 

 
193 Staudinger Daniela 1981 

 
LG Kirchdorf 3 

Frauen W40 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 166 Bergauer Petra 1968 

 
LAC Amateure Steyr 65 

2. 153 Egger Daniela 1973 
 

LC Neufurth 60 
3. 167 Nezbeda Claudia 1973 

 
LAC Amateure Steyr 26 

4. 196 Rosenberger Christine 1970 
 

LG Kirchdorf 25 



5. 188 Stienen Heidi 1968 
 

LC Neufurth 23 
6. 174 Kassberger Iris 1973 

 
LC Neufurth 6 

Frauen W50 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 175 Keplinger Renate 1961 

 
SU IGLA long life 60 

2. 134 Baierl Helga 1959 
 

TUS Kremsmünster 50 
3. 141 Klambauer Helga 1960 

 
SV Gallneukirchen 45 

4. 165 Kreundl Agnes 1963 
 

LAC Amateure Steyr 30 
5. 198 Kubicka Irmi 1960 

 
LG-AU Pregarten 25 

6. 147 Platzer Ulrike 1962 
 

LAC Nationalpark Molln 20 
7. 161 Krieger Angelika 1961 

 
Team Zisser Enns 11 

8. 171 Mayrbäurl Elfriede 1953 
 

LAC Amateure Steyr 8 
9. 187 Gruber Rosa 1957 

 
LC Sicking 4 

Männer kurz 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 146 Vogl Klaus 1988 

 
LCA Umdasch Amstetten 70 

2. 140 Lettner Stefan 1983 
 

ULG Waldhausen 41 
3. 135 Aigner Jürgen 1990 

 
LAG Genböckhaus Ried 25 

4. 136 Blasl Florian 1984 
 

PSV Linz 21 
5. 137 Horwarth Philip 1997 

 
Team Zisser Enns 20 

6. 177 Bründl Alexander 1996 
 

ASKÖ DELTA Fitness Marchtrenk 15 
7. 151 Kudrnofsky Dimitri 1988 

 
KUS ÖBV-ProTeam 11 

 
143 Schönhuber Jürgen 1979 

 
Neukirchen läuft 11 

 
185 Moucka Martin 1976 

 
Elektro - Oberreiter 11 

10. 186 Mayr Jürgen 1981 
 

SV Gallneukirchen 8 

 
182 Schober Martin 1978 

 
UNION Windischgarsten 8 

 
203 Pachlatko Roman 1974 

 
LAC Amateure Steyr 8 

13. 194 Ebner Helmut 1969 
 

UNION Neuhofen/Krems 7 
14. 31 Stadler Thomas 1986 

 
Maschinenpass 6 

15. 157 Ecker Andreas 1984 
 

Team Zisser Enns 5 
16. 181 Berger Stefan 1966 

 
UNION Windischgarsten 4 

 
183 Pöschl Christian 1991 

 
TriManiacs Linz 4 

18. 164 Rattinger Tobias 1997 
 

LAC Amateure Steyr 3 
19. 163 Honeder Paul 1996 

 
LAC Amateure Steyr 2 

 
145 Prieschl Wolfgang 1962 

 
PSV Linz 2 

21. 191 Egger Gottfried 1971 
 

LC Neufurth 1 

 
205 Larson Christopher 1992 

 
UNION Neuhofen/Krems 1 

 

Erstellt durch UNION NEUHOFEN 
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36. Neuhofner Geländecup 2015 - 3. Lauf 
Neuhofen/Krems, am 07.02.2015 CUPWERTUNG
 

Komplette Wertungen 

                                      Mannschaftswertung 

Rg. Verein Punkte 
1. LAC Amateure Steyr 1043 
2. LG Kirchdorf 693 
3. LC Neufurth 551 
4. UNION Neuhofen/Krems 331 
5. LAC Nationalpark Molln 245 
6. ULC Linz Oberbank 243 
7. LCA Umdasch Amstetten 219 
8. TriRun Linz 170 
9. ASKÖ DELTA Fitness Marchtrenk 159 
10. LC Sicking 157 
11. TV-Grein 127 
12. LAG Genböckhaus Ried 120 
13. SK Vöest 116 
14. SU IGLA long life 84 
15. Team Zisser Enns 83 
16. TUS Kremsmünster 75 
17. B´jak Trailbuddies 66 
18. SV Gallneukirchen 61 
19. ASK Nettingsdorf Lauf 55 
20. Team Sport Lichtenegger 50 
21. ULG Waldhausen 45 

 
UNION Windischgarsten 45 

23. Caesmann Kladden 40 

 
Pucking 40 

25. Marchtrenk 37 
26. Elektro - Oberreiter 34 
27. PSV Linz 33 
28. Linz 30 

 
Mountain Matrix 30 

 
TriManiacs Linz 30 

31. Ansfelden 27 
32. LG-AU Pregarten 25 
33. Neukirchen läuft 22 

 
Steyr-Gleink 22 

35. ULC MS Creativ Gampern 18 
36. Laufwunder Steyr 17 
37. SV Zaunergroub-Wallern 15 
38. LG St.Wolfgang 14 
39. Bergaufundbergab 12 

 
KUS ÖBV-ProTeam 12 

41. ASKÖ Laufrad Steyr 11 
42. Maschinenpass 10 
43. sportteam-st.georgen/gusen 8 

 
Team p. t. tigris 8 

45. Haag 6 

 
TSV - St. Konrad 6 

47. Freistadt 5 

 
Steinabrückl 5 

 
TV-Wels 5 

50. Sierning 3 

 
xterians 3 

 
Erstellt durch UNION NEUHOFEN 
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